UBND HUYỆN BA CHẼ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 03/TB-PGD&ĐT
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]    Ba Chẽ, ngày 31  tháng 01 năm 2019

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 02/2019
A. Trọng tâm công tác:
1. Chỉ đạo công tác vận động học sinh ra lớp sau nghỉ tết Nguyên đán năm 2019.
2. Duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2019-2020 của các trường.
B. Lịch cụ thể:

	Ngày
	Nội dung công việc
	Đơn vị, cán bộ chỉ đạo

	02
	Công chức, viên chức, lao động ngành giáo dục nghỉ Tết Nguyên đán 2019.
	BLĐ + CM

	02-10
	Trực Tết theo lịch.
	BLĐ + CM

	11
	Học sinh các cấp đi học lại bình thường sau nghỉ Tết.
	BLĐ + CM

	CB, GV, NV các trường khai xuân, tổ chức dọn vệ sinh trường lớp và trồng cây xanh.
	BLĐ + CM

	Tham gia Tết trồng cây của huyện tại xã Thanh Lâm
	BLĐ + CM

	11-14
	Kiểm tra công tác trồng cây xanh, công tác tái giảng sau nghỉ Tết Nguyên đán và vận động học sinh ra lớp.
	BLĐ + CM

	11-28
	Kiểm tra công tác ôn luyện HSG THCS cấp tỉnh.
	BLĐ + Huệ

	13-14
	Duyệt Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2019-2020 của các trường.
	BLĐ + CM

	20
	Xét đề nghị nâng lương quý I năm 2019.
	BLĐ + Cường

	22
	Tổ chức tập huấn dạy học theo STEM cấp THCS
	BLĐ + Huệ

	22-23
	Tổ chức tập huấn công tác tự đánh giá và đánh giá ngoài cấp TH, THCS.
	BLĐ + Huệ

	26-28
	Kiểm tra toàn diện trường Mầm non Đạp Thanh
	BLĐ + CM

Ngoài nhiệm vụ trên, các trường thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:
- Tổ chức văn hóa - văn nghệ "Mừng Đảng - mừng Xuân Kỷ Hợi 2019" và tích cực tham gia các hoạt động tại địa phương.
- Quán triệt tới toàn thể CB,GV,NV và HS thực hiện tốt quy định của pháp luật về phòng chống pháo nổ, đốt và thả "đèn trời", an toàn giao thông.
- Tham mưu tốt với cấp uỷ, chính quyền địa phương, kết hợp với các ban ngành duy trì sĩ số học sinh hiện có, đảm bảo chuyên cần học sinh đặc biệt sau khi nghỉ Tết.
- Xây dựng và nghiêm túc thực hiện kế hoạch dạy bù kiến thức cho những học sinh ra lớp muộn.
- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch trồng cây xanh của địa phương và của trường.
Căn cứ chương trình công tác, các trường chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:
- VP Huyện uỷ, HĐND, UBND (B/c);
- BTG Huyện uỷ (B/c);
- BLĐ (C/đ);
- TCM + các trường (T/h);
- Lưu: VT.
	 TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Oanh

1